松江市告示第 122号

 松江市出納員に対する事務委任の件（平成 17年松江市告示第 7 号）の一部を次のように改正

する。

  令和 5 年 3 月 30 日

松江市長  上 定 昭 仁

 次の表により、改正前欄に掲げる規定で改正後欄にこれに対応するものを掲げていないもの

は、これを削り、改正前欄に掲げる規定の下線を付した部分は、これに対応する改正後欄に掲

げる規定の下線を付した部分のように改め、改正後欄に掲げる規定で改正前欄にこれに対応す

るものを掲げていないものは、これを加える。

改正後 改正前

地方自治法(昭和 22 年法律第 67 号)第 171

条第 4 項の規定により、会計管理者をして次

の表の左欄に掲げる事務をそれぞれ当該右欄

に掲げる課又はかいに置く出納員に委任し、

及び委任を受けた出納員をしてその事務の一

部を当該課又はかいに置く分任出納員に委任

した。

地方自治法(昭和 22 年法律第 67 号)第 171

条第 4 項の規定により、会計管理者をして次

の表の左欄に掲げる事務をそれぞれ当該右欄

に掲げる課又はかいに置く出納員に委任し、

及び委任を受けた出納員をしてその事務の一

部を当該課又はかいに置く分任出納員に委任

した。

事務 課(かい)

 松江市統計書の売却代金及び統計

資料の写しの作成に要する経費の収

納

デジタル

戦略課

略

児童手当及び児童扶養手当返還金

の収納並びに子ども医療費助成及び

福祉医療費助成に伴う高額医療費等

返還金の収納

子育て給

付課

略

保育所、幼稚園及び幼保園の保育料

その他の徴収金並びに証明交付手数

料の収納

保育所幼

稚園課

事務 課(かい)

鹿島ケーブルビジョンに係る使用

料、加入負担金及びその他の徴収金の

収納

秘書広報

課

松江市統計書の売却代金及び統計

資料の写しの作成に要する経費の収

納

デジタル

戦略課

略

児童手当及び児童扶養手当返還金

の収納並びに子ども医療費助成及び

福祉医療費助成に伴う高額医療費等

返還金の収納

子育て支

援課

略

保育所、幼稚園及び幼保園の保育料

その他の徴収金並びに証明交付手数

料の収納

子育て支

援課

略

保育所、幼稚園及び幼保園の物品の

出納保管並びに証明書交付手数料の

収納

保育所幼

稚園課

ショートステイ・トワイライトステ

イ事業利用料の収納

こども家

庭支援課

子育て支援センター事業参加負担

金の収納

こども家

庭支援課

略

公園使用料及び行政財産使用料の

収納

建設総務

課 (内室

を含む。)

略

市営住宅の家賃(割増家賃及び駐車

場使用料を含む。)の収納

住宅政策

課

工事関連証明手数料の収納

住宅政策

課

建築基準法(昭和 25 年法律第 201

号)に基づく確認申請、許可申請等及

び各種証明手数料、租税特別措置法に

基づく優良住宅新築等の認定申請手

数料、長期優良住宅の普及の促進に関

する法律(平成 20年法律第 87号)に基

づく長期優良住宅建築等計画認定申

請手数料、都市の低炭素化の促進に関

する法律(平成 24年法律第 84号)に基

づく低炭素建築物新築等計画認定申

請手数料、建築物のエネルギー消費性

能の向上に関する法律(平成 27年法律

第 53号)に基づく建築物エネルギー消

費性能向上計画認定申請手数料、建築

物のエネルギー消費性能認定申請手

数料、建築物エネルギー消費性能適合

性判定手数料並びに出版物の売却代

金の収納

建築審査

課

略

放置自転車等撤去保管料、自転車駐

車場内放置自転車等撤去保管料、市道

に関する証明書交付手数料

   及び急傾斜地崩壊対策事業受

益者分担金の収納

建設総務

課

  道路占用料、

 道路占用許可証票代及び行政財産

建設総務

課 (内室

略

保育所、幼稚園及び幼保園の物品の

出納保管並びに証明書交付手数料の

収納

子育て政

策課

ショートステイ・トワイライトステ

イ事業利用料の収納

子育て支

援課

子育て支援センター事業参加負担

金の収納

子育て支

援センタ

ー

略

公園使用料及び行政財産使用料の

収納

公園緑地

課

略

市営住宅の家賃(割増家賃及び駐車

場使用料を含む。)の収納

建築住宅

課

保管場所使用承諾証明手数料及び

工事関連証明手数料の収納

建築住宅

課

建築基準法(昭和 25 年法律第 201

号)に基づく確認申請、許可申請等及

び各種証明手数料、租税特別措置法に

基づく優良住宅新築等の認定申請手

数料、長期優良住宅の普及の促進に関

する法律(平成 20年法律第 87号)に基

づく長期優良住宅建築等計画認定申

請手数料、都市の低炭素化の促進に関

する法律(平成 24年法律第 84号)に基

づく低炭素建築物新築等計画認定申

請手数料、建築物のエネルギー消費性

能の向上に関する法律(平成 27年法律

第 53号)に基づく建築物エネルギー消

費性能向上計画認定申請手数料、建築

物のエネルギー消費性能認定申請手

数料、建築物エネルギー消費性能適合

性判定手数料並びに出版物の売却代

金の収納

建築住宅

課

略

放置自転車等撤去保管料、自転車駐

車場内放置自転車等撤去保管料、市道

に関する証明書交付手数料、行政財産

使用料及び急傾斜地崩壊対策事業受

益者分担金の収納

建設総務

課

  道路占用料、工事実績証明手数料及

び道路占用許可証票代

道路課

使用料の収納 を含む。)

  工事実績証明手数料の収納 道路課

略

河川占用料及び行政財産使用料の

収納

建設総務

課 (内室

を含む。)

略

学校の物品の出納保管、 学校施設

の占用使用料及び 松江市社会体育

館の使用料並びに学校施設使用料の

収納

教育委員

会学校管

理課

略

児童クラブ使用料及び児童クラブ

使用料納付証明手数料

            の収納

教育委員

会生涯学

習課

略

母子父子寡婦福祉資金貸付金償還

金返還金及び違約金の収納

子育て給

付課

略

児童福祉法(昭和 22 年法律第 164

号)に基づく負担金の収納

家庭相談

課

斐伊川・神戸川治水事業に関連する

社会実験イベント等の参加者負担金

の収納

大橋川治

水・国県

事業推進

課

   の収納

略

河川占用料及び行政財産使用料の

収納

河川課

略

学校の物品の出納保管及び学校施

設の占用使用料並びに松江市社会体

育館の使用料         の

収納

教育委員

会学校管

理課

略

児童クラブ使用料及び児童クラブ

使用料納付証明手数料並びに松江市

八雲アルバホールの使用料の収納

教育委員

会生涯学

習課

略

母子父子寡婦福祉資金貸付金償還

金返還金及び違約金の収納

子育て支

援課

略

児童福祉法(昭和 22 年法律第 164

号)に基づく負担金の収納

家庭相談

課

   附 則

 この告示は、令和 5 年 4 月 1 日から施行する。